2

[image: Герб_2004]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.12.2020
	№ 1999-па

г.Нефтеюганск

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенного на межселенной территории Нефтеюганского района

В соответствии со статьёй 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, руководствуясь решением Думы Нефтеюганского района от 25.09.2013
№ 405 «Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенной территории Нефтеюганского района», постановлением администрации Нефтеюганского района от 10.11.2014 № 2533-па-нпа «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенного на межселенной территории Нефтеюганского района», учитывая рекомендации комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки межселенных территорий Нефтеюганского района (протокол от 18.12.2020) и заключение
о результатах публичных слушаний от 17.12.2020, № 75, в связи с тем, что конфигурация земельного участка позволяет расположить дом, хозяйственные постройки, дорожки и озеленение с соблюдением всех норм и правил проектирования, требований, установленных «Правилами землепользования
и застройки межселенной территории Нефтеюганского района», а также в связи
с отсутствием инженерно-геологических и иных характеристик, неблагоприятных
для застройки, непредоставлением их заявителем, в связи с обращением Батыркаева Андрея Петровича п о с т а н о в л я ю:

1. Отказать Батыркаеву Андрею Петровичу в предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 86:08:0020801:14604, площадью 536 кв.м, расположенного по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район, СНТ «Механизатор», ряд 3, участок № 102 в части изменения минимального отступа от садового дома до границ соседнего земельного участка
с северной стороны с 3 метров до 1.2 метра, с восточной стороны с 3 метров
до 1.5 метра.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента имущественных отношений – заместителя главы Нефтеюганского района Бородкину О.В.

Глава района 							Г.В.Лапковская

image1.jpeg